
320.672.86 
159 ps 

Instituto Nacional de las Mujeres 
Psst, psst ¿Qué es la PIEG y que tiene 

que ver conmigo? - 1 ed. - San José: Instituto 
Nacional de las Mujeres, 2007. (Colección 
Documentos; no. 37) 

106 p.; 8.5X11 pulg. 
ISBN 978-9968-25-109-9 

1. EQUIDAD DE GÉNERO. 2. IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES. 3. POLlTICAS PÚBLICAS. 
1. TITULO 

Créditos 
Producción Ejecutiva: 
Instituto Nacional de las Mujeres (lNAMU) 

Produceión.:Ge.fieral ·· 
y Diseño: 
Diseño Editorial S.A. 
www.kikeytetey.com 

Guión y didactización: 
Isis Campos Zeledón 

Ilustraciones: 
Luis Enrrique Gutiérrez 

Asesoría: 
Lorena Flores y Ester Serrano (lNAMU) 
Sary Montero (UNFPA). 

índice 

Página 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

¿De qué se habla'? 

¡Hola! 

Una política es ... 

¿Por qué hacía falta una política para la igualdad y 
equidad de género? 

¿Al INAMU le tocaba esto de impulsar la PIEG? 

Se hicieron muchas consultas ... 
¿A quiénes? ¿Para qué? 

¿ ... Y eso de la PIEG qué tiene que ver conmigo? 

Los seis objetivos 

Objetivo 1 
"El cuido es una responsabilidad social" 

Objetivo 2 
"Trabajo ... y de calidad" 

Objetivo 3 
"Educación y salud para crecer ... " 

Objetivo 4 
"Disfrutar de mis derechos y de una vida sin 
violencia" 

Objetivo S 
"Participación política: 
Si somos la mitad .. . merecemos la mitad" 

Objetivo 6 
"Mejores herramientas .. . mejores resultados" 

¡Yo también soy parte de la PIEG! 


